
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  508   del  19.12.2018. 
 

OGGETTO:  Ricorso avverso avviso di pagamento n. 2920251478, per consumi ritenuti 

errati. ditta Styloffice S.p.A.  Risoluzione transattiva contestazione in corso.- 

  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno diciannove  (19) del mese di dicembre (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

        Premesso che: 

Con delibera Commissariale n. 80 del 20.03.2018 è stata approvata la contribuenza 

per l'anno 2018, disponendo la riscossione bonaria attraverso l'invio di avvisi di pagamento 

ai consorziati. 

In data 23 aprile 2018, protocollo consortile n. 4321 del 27/04/2018, la ditta 

consortile Styloffice S.p.A. con sede in Miglianico via Val di Foro km. 5, P.I./C.F. 

01464470697, proponeva ricorso contro l'avviso di pagamento n. 2920251478 dell'importo 

complessivo di € 2.900,82, contestando il consumo abnorme registrato dal contatore ubicato 

sull'allaccio antincendio in c.da Cerreto di Miglianico  (consumo registrato nell'esercizio 

2017 mc. 4786, lettura del 31.10.2017), comunicando inoltre, nella stessa missiva,  che il 

consumo medio annuo degli ultimi 20 anni era stato di circa 200 mc e che nel gennaio 2017, 

dopo il gelo che ha imperversato nella regione Abruzzo, il contatore installato, da sempre 

funzionante, si era rotto proprio a causa del gelo stesso; la Società si era subito attivata 

montando un nuovo contatore che però ha moltiplicato i consumi medi per ben 26 volte, 

accortisi dell'anomalia e dopo averla comunicata al Consorzi, ha provveduto a sostituire il 

contatore mal funzionante  a fine gennaio 2018; 



In data 07.11.2018 protocollo n. 11000, questo Consorzio comunicava alla 

Styloffice il rigetto del ricorso sopra richiamato perché la segnalazione del 

malfunzionamento era stata tardiva rispetto a quanto prescritto nel relativo atto concessorio; 

In data 09.11.2018 la Società Styloffice reiterava la contestazione e quindi chiedeva 

il ricalcolo dell'importo, avvisando che ogni azione coattiva di recupero dell'importo iscritto 

a ruolo per l’anno 2018, sarebbe stata contestata e opposta in tutte le sedi legittime; 

Con mail datata 6.12.2018, protocollo consortile n. 11988 del 14.12.2018, la società 

Styloffice ha proposto una soluzione transattiva della contestazione in corso, evitando in 

questo modo probabili contenziosi legali, accettando come importo da pagare, per l'avviso in 

contestazione, € 1.000,00, maggiore dell'importo medio annuo pari a circa € 700,00 pagato 

nei precedenti ruoli consortili; 

Tutto ciò premesso: 

Vista la relazione pervenuta dal Settore 3° Catasto datata 17.12.2018 con la quale 

ha evidenziato, esperiti gli opportuni controlli sui consumi registrati dal contatore installato 

a fine gennaio 2018  e facendo una lettura il  30.11 u.s., un consumo di mc  163 per 10 mesi, 

inferiore ai consumi medi registrati negli ultimi sei anni pari a circa 327 mc/anno,  

constatato che effettivamente negli anni passati gli importi iscritti a ruolo sono stati sempre 

inferiori a € 1000,00, per cui propone l’accoglimento della richiesta di  transazione e quindi, 

il discarico parziale dell'avviso di pagamento n. 2920251478 per un importo di € 1.900,82, 

lasciando in carico alla Società Styloffice  l'importo di € 1.000,00 per l'annualità 2018; 

Esaminata tutta la documentazione posta a corredo della relazione, allegati alla 

presenta deliberazione; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018, n. 360 del 9.10.2018 e n. 467 del 03.12.2018 di 

variazioni al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 



2) Di accogliere la richiesta della Società Styloffice S.P.A.- con sede in Miglianico, Via Val 

di Foro Km. 5, di transazione e quindi, il discarico parziale dell'avviso di pagamento n. 

2920251478 per un importo di € 1.900,82, lasciando in carico alla Società stessa 

l'importo di € 1.000,00 per l'annualità 2018; 

3) Di trasmettere copia della presente, al Settore Economico Finanziario per gli 

adempimenti di propria competenza; 

4) Di dare incarico al Capo Settore Catasto consortile per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato. 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        14.20            del giorno            19.12.2018                   alle ore         16.00  

del giorno 20.12.2018   

Chieti, lì  20.12.2018   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


